[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

Pouso Alegre, 01 de Março de 2010.

Ofício Nº 97/2010

Senhora Promotora,

Em atenção ao ofício nº 035/10 - 5ª PJPA, venho pela presente, respeitosamente à presença de V.Exa encaminhar cópia da Resolução n° 1.101/2010, que trata da recomposição dos subsídios dos Vereadores, bem como cópia da Resolução n° 1.063/2008, que fixou o subsídio dos Vereadores para a Legislatura 2009/2012.

Por oportuno, informamos que a recomposição conferida aos Vereadores encontra-se em consonância com o art. 37, X, da Constituição da República e consulta n° 734.297, do egrégio Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais.

Sem outro particular, subscrevemo-nos,
Atenciosamente,

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

Ilma. Sra.

Dra. Margarida Alvarenga Moreira

Promotora de Justiça

Pouso Alegre-MG

PAGE